
RADA EJSt4
W MOSNE

Protokół nr 58/14
z posiedzenia Komisji Ochrony Srodowiska i Rolnictwa

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 15 maja 2014 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pt. 20 Października 1

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska
i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonej listy obecności.

PRZEBIEC POSIEDZENIA:
Dyrektor Biura Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów
— SELEKT” Bogusław Baraniak przedstawił szczegóły na temat analizy wdrażania ustawy
„śmieciowej” w odniesieniu do SELEKT-u, analizy podpisanych umów w związku
z odbiorem odpadów komunalnych przez Gminę Mosina oraz na temat odbioru i dalszego
przerobu odpadów niepodlegających segregacji. Następnie wraz z zastępcą burmistrza
Sławomirem Ratąjczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły:
wskazania, czy środki, które wpływają do Związku Międzygminnego „Centrum
Zagospodarowania Odpadów — SELEKT”, są zbyt niskie, żeby zadowolić spółkę, która
obsługuje; wskazania, czy Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów
— SELEKT” przewiduje jakieś inne frakcje do segregowania; wskazania w jakim tempie
zapełnia się składowisko odpadów przy instalacji i jaka jest koncepcja jego rekultywacji;
wskazania, czy Dyrektor Biura Związku Międzygmimiego „Centrum Zagospodarowania
Odpadów — SELEKT” obawia się kontroli przetargów na odbiór odpadów komunalnych,
która trwa na wniosek Prezesa Zarządu „Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie”;
wskazania, jak Dyrektor Biura Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania
Odpadów — SELEKT” przekonałby Gminę Mosina do pozostania w Związku
Międzygminnym „Centrum Zagospodarowania Odpadów — SELEKT”; wskazania, w jaki
sposób Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów — SELEKT”
orientuje się, czy jakieś przedsiębiorstwo oddało więcej pojemników z odpadami
komunalnymi niż zadeklarowało; wskazania, czy od Związku Międzygminnego „Centrum
Zagospodarowania Odpadów — SELEKT” zależy w jakich godzinach mieszkańcy mają
wystawiać pojemniki na odpady komunalne do opróżnienia.
Animator zadrzewieniowy Grzegorz Klarzyński, Zastępca Kierownika Referatu Planowania
Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga i zastępca burmistrza Sławomir Rataj czak
udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy istnieje
możliwość kontynuacji projektu „Drogi dla Natury” w przyszłym roku albo na lata następne;
potrzeby projektowania przestrzeni miejskich w taki sposób, aby uwzględnić funkcje
przewietrzenia; potrzeby przeznaczania większych terenów pod parki; wskazania, jakie
gatunki drzew będą preferowane przy nasadzeniach przydrożnych; wskazania, czy projekt
„Drogi dla Natury” przewiduje wystąpienie z jakimiś propozycjami do władz
ustawodawczych, aby wprowadzać rozwiązania ustawowe mające na celu zwiększenie
powierzchni biologicznie czynnej; wskazania, jak w przedmiotowym programie
podchodzi się do zabiegów rzeczywiście „leczących” drzewa.
Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat
gatunków drzew, jakie należałoby stosować przy nasadzeniach przydrożnych oraz potrzeby
wprowadzać rozwiązania ustawowe mające na celu zwiększenie powierzchni biologicznie
czynnej.
Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga
i Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika
Grząślewicz-Gabler przedstawiły szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie
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zaopiniowania projektu planu ochrony dla Wielkopolskiego Parku Narodowego, którego
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu, wskazując przy tym na wątpliwości,
jakie budzą poszczególne zapisy tego projektu planu ochrony. W trakcie tego wystąpienia
wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Rataj czakiem udzieliły odpowiedzi na pytania,
które między innymi dotyczyły: wskazania, czy „ustawa” coś mówi na temat operatów;
wskazania, na ile jest wiążąca dla planu ochrony dla WPN-u opinia Gminy Mosina;
wskazania, dlaczego w projekcie planu ochrony dla Wielkopolskiego Parku Narodowego jest
mowa o reintrodukcji raka błotnego, a nie raka szlachetnego polskiego.
Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła przy tym dyskusję
na temat potrzeby omawiania projektu planu ochrony dla Wielkopolskiego Parku
Narodowego oraz propozycji wprowadzenia zapisu określającego odległość od granicy
WPN-u na poziomie 20 m zamiast 30 m na stronie 96 projektu planu ochrony
dla Wielkopolskiego Parku Narodowego.
W trakcie omawiania przedmiotowego projektu uchwały, Salę Radnego opuścił radny Łukasz
Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Srodowiska
i Rolnictwa udział brało 4 jej członków.
W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa przyjęła
wniosek dotyczący projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony
dla Wielkopolskiego Parku Narodowego jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.
Następnie Komisja Ochrony Srodowiska i Rolnictwa ustaliła szczegóły dotyczące następnego
jej posiedzenia — wyjazdowego, które odbędzie się w dniu 22 maja br.
Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika
Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat konkursu „Zielona Gmina”.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA
I ROLNICTWA:
Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu
ochrony dla Wielkopolskiego Parku Narodowego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.10.

protokołował przewodniczył
Ćy z”
Piotr Sokołowski Wademar iązek
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